
d efe, , ja

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 51 50 - 4400 Salta
REPÜBLICAARGENTINA

Tet FAX (54) (387) 4255458

SALTA,

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

03DIC2018
RES.H.N0 1 8 4 7 / 1 8

Expte. N° 4.826/18

VISTO:

La presentación realizada por el Prof. Jorge Coraita, Docente Adscripto de la cátedra "Teoría y
Práctica de la Argumentación", mediante la cual solicita autorización para la realización de disertaciones
a cargo de la Dra. María Verónica Tozzi y del Dr. Federico Carlos Pénelas, docentes - investigadores de
reconocida trayectoria; y

CONSIDERANDO:

Que las Comisión Directiva de la Escuelas de Filosofía recomienda se haga lugar a lo solicitado
por el Docente Adscripto, recomendando su realización;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en Despacho N°
662. aconseja otorgar el aval académico solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 20 de noviembre de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV TENER POR AUTORIZADA y CONVALIDAR a la realización de las siguientes
Actividades Académicas, las que se llevaron a cabo los días 01 y 02 noviembre de 2018 y contó con la
participación de los siguientes docentes-investigadores:

r Conferencia A cargo del Dr. Federico PÉNELAS (UBA): "INJUSTICIA EPISTÉMICA Y
CAMBIO SOCIAL"- Día: 01 de noviembre de 2018

> Conferencia A cargo de la Dra. Verónica TOZZI (UBA): "LA REALIDAD DEL PASADO EN
EL PRESENTE: WH1TE, AUERBACH Y MEAD" - Día: 02 de noviembre de 2018

ARTICULO 2°,- COMUNÍQUESE a! docente presentante y docentes invitados. Escuela de Filosofía y
CUEH.

'

Dr. AN
DECWK

Facuttad Humanidades - UNSa


